[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  26.01.2024       № 23
	г.Невельск

	О назначении должностных лиц за реализацию мероприятий государственной программы Сахалинской области «Развитие образования в Сахалинской области» в муниципальном образовании «Невельский городской округ»

В целях повышения качества и эффективности реализации мероприятий государственной программы Сахалинской области «Развитие образования в Сахалинской области» в муниципальном образовании «Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

1. Назначить Манухина О.И., вице – мэра Невельского городского округа, Петрову Ю.В., начальника отдела образования администрации Невельского городского округа координаторами за реализацию следующих мероприятий:
- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом;
- обеспечение антитеррористической безопасности образовательных организаций;
- содействие в обеспечении образовательных учреждений муниципального образования педагогическими кадрами;
- капитальный ремонт и благоустройство территорий дошкольных образовательных организаций;
- создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования детей, в том числе учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам, условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащения специальным, в том числе учебным и реабилитационным оборудованием;
- оснащение новых (дополнительных) мест для детей;
- модернизацию школьных систем образования (оснащение).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа			                            А.В.Шабельник

image1.jpeg